
 1

MOD. “A”  
 

All’Azienda Sanitaria 
A.S.L. TO 4 
Via PO n. 11 
10034 CHIVASSO (TO) 

 

 

PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO INCARICO PROF ESSIONALE DI 
COORDINATORE DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE D.LGS N. 81/2008 E 
S.M.I. PER I LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E AVE NTI CARATTERE DI 
URGENZA, INDIFFERIBILITA’ E PROGRAMMABILITA’, DI NA TURA EDILE ED 
IMPIANTISTICA, DA ESEGUIRSI SUI BENI IMMOBILI A QUA LSIASI TITOLO 
GESTITI DALL’A.S.L. TO4 

 
 
 

ISTANZA DI AMMISSIONE ALLA GARA E DICHIARAZIONE SOS TITUTIVA  
 
 
 
 
Il sottoscritto ………………………………………………………………………………………….. 

nato il…………………...a………...…………………………………………….………(Prov….…..) 

residente in ………………………………………...………...……………………….(Prov. ……..…) 

via/piazza …………………………………………………..…………... n….…... (C.A.P….………..) 

in qualità di singolo professionista iscritto all’Ordine degli ……………….di……………………al 

n…………… 

 
con studio/sede in ………………………………………………….…………………………………………… 
  
Via/Piazza…….……………………………………………..…. ………n. …. (C.A.P………………) 
 
con C.F……………………………………. –    P.IVA………………………………………………………… 
 

 
fa istanza di ammissione alla procedura indicata in oggetto. 

 
A tal fine, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000 “Testo unico delle disposizioni 
legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”, consapevole che la dichiarazione 
mendace o contenente dati non più veritieri comporta l’applicazione delle sanzioni penali previste dall’art. 76 
dello stesso D.P.R. 
 

DICHIARA ED ATTESTA SOTTO LA PROPRIA RESPONSABILITA ’ : 
 

a. di non essere stato inibito per legge o per provvedimento disciplinare dell’esercizio dell’attività 
professionale; 

 
b. di essere cittadino italiano; 

 



 2

 
c. che non sussiste alcuna delle cause di esclusione di cui all’art. 38 del D. Lgs. n. 163/2006 e 

s.m.i. e a qualsiasi altra disposizione legislativa e regolamentare, e in particolare: 
 

1. l’insussistenza dello stato di fallimento, di liquidazione coatta, di concordato preventivo e 
che, nei propri riguardi, non sono in corso procedimenti per la dichiarazione di una di tali 
situazioni (lett. a) - art. 38 comma 1, del D. Lgs n. 163/06 e s.m.i ); 

2. l’inesistenza di violazione del divieto di intestazione fiduciaria posto all’articolo 17 della 
legge 19 marzo 1990, n. 55 (lett. d) - art. 38 comma 1, del D. Lgs n. 163/06 e s.m.i ); 

3. l’inesistenza di gravi infrazioni debitamente accertate alle norme in materia di sicurezza e ad 
ogni altro obbligo derivante dai rapporti di lavoro, risultanti dai dati in possesso 
dell’Osservatorio (lett. e) - art. 38 comma 1, del D. Lgs n. 163/06 e s.m.i ); 

4. l’inesistenza di grave negligenza o malafede nell’esecuzione delle prestazioni affidate da 
codesta stazione appaltante o errore grave nell’esercizio della propria attività professionale, 
accertato con qualsiasi mezzo di prova da parte della Stazione appaltante (lett. f) - art. 38 
comma 1, del D. Lgs n. 163/06 e s.m.i ); 

5. l’inesistenza di violazioni gravi, definitivamente accertate, rispetto agli obblighi relativi al 
pagamento delle imposte e tasse, secondo la legislazione italiana o quella dello Stato in cui è 
stabilito (lett. g) - art. 38 comma 1, del D. Lgs n. 163/06 e s.m.i.).  A tal fine dichiara che 
l’Agenzia delle Entrate competente è la seguente:          

sede di__________________ Via___________________________________________; 

6. l’inesistenza di iscrizione nel casellario informatico per aver presentato falsa dichiarazione o 
falsa documentazione in merito a requisiti e condizioni rilevanti per la partecipazione a 
procedure di gara e per l’affidamento dei subappalti (lett. h) dell’art. 38, comma 1, D. Lgs n. 
163/06 e s.m.i.); 

7. di non aver commesso violazioni gravi, definitivamente accertate, alle norme in materia di 
contributi previdenziali e assistenziali, secondo la legislazione italiana o dello Stato in cui 
sono stabiliti (lett. i) - art. 38 comma 1, del D. Lgs n. 163/06 e s.m.i ); 

     

8.  

di essere in regola con le norme che disciplinano il diritto al lavoro dei disabili di cui alla 
Legge 12/03/99 n. 68 (lett. l) - art. 38 comma 1, del D. Lgs n. 163/06 e s.m.i ) 

        L’Ufficio competente per il rilascio della certificazione relativa è il seguente: 
        __________________________________________________________________ 
        
         Via____________________________-_________________fax________________  
 

ovvero 
 

   di non essere tenuto al rispetto delle norme che disciplinano il diritto al lavoro dei disabili;  
 
 
9. l’insussistenza di sanzione interdittiva di cui all’articolo 9, comma 2, lettera c), del D. Lgs. 

8/6/2001 n. 231 o altra sanzione che comporta il divieto di contrarre con la pubblica 
amministrazione compresi i provvedimenti interdittivi di cui all’art. 36-bis, c. 1, del D.L. 
04/07/2006 n. 223, convertito, con modificazioni, dalla L. 04/08/2006 n. 248 (lett. m) - art. 
38 comma 1, del D. Lgs n. 163/06 e s.m.i ); 

10. l’insussistenza, rispetto ad altro partecipante alla medesima procedura, di alcuna situazione 
di controllo di cui all’articolo 2359 del codice civile o una qualsiasi relazione, anche di fatto, 
se la situazione di controllo o la relazione comporti che le proposte sono imputabili ad un 



 3

unico centro decisionale (lett. m-quater) - art. 38 comma 1, del D. Lgs n. 163/06 e s.m.i ) e 
in particolare : 

� di non trovarsi in alcuna situazione di controllo di cui all’art. 2359 del C.C. rispetto ad alcun 
soggetto e di aver formulato la proposta autonomamente; 

ovvero 
 

� di non essere a conoscenza della partecipazione alla medesima procedura di soggetti che si 
trovano, rispetto a sé stesso, in una delle situazioni di controllo di cui all’art. 2359 del C.C.e 
di aver formulato la proposta autonomamente; 

ovvero 

� di essere a conoscenza della partecipazione alla medesima procedura di soggetti che si 
trovano, rispetto a sé stesso, in una situazione di controllo di cui all’articolo 2359 del codice 
civile e di aver formulato la proposta autonomamente e indica che il concorrente con cui 
sussiste tale situazione è (inserire denominazione, ragione sociale, sede legale e partita IVA):  

 ______________________________________________________________ 

  (Denominazione / Ragione sociale e sede legale / Partita Iva) 

 ______________________________________________________________ 

  (Denominazione / Ragione sociale e sede legale / Partita Iva) 
 

d. l’insussistenza di ogni altra  situazione che determina l’esclusione dalla gara e/o l’incapacità a 
contrarre con la Pubblica Amministrazione;  

 
e.  (barrare obbligatoriamente la casella che interessa) 

� di non avvalersi dei piani individuali di emersione di cui all’art. 1-bis, comma 14, della Legge 
18 ottobre 2001, n. 383; 

ovvero 

� di essersi avvalso dei piani individuali di emersione di cui all’art. 1-bis, comma 14, della Legge 
18 ottobre 2001, n. 383, dando atto che gli stessi si sono conclusi; 

 

f. l’inesistenza di provvedimenti ai sensi dell’art. 14 del D. Lgs. 9 aprile 2008, n. 81; 

 

g. di essere in possesso dei requisiti professionali prescritti dalla normativa vigente per lo 
svolgimento dell’incarico di che trattasi. In particolare dichiara di essere in possesso: 

- ai sensi dell’art. 98, comma 1 del D.Lgs n. 81/2008 del seguente titolo di studio: 

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

     ___________________________________________________________________________ 

      -   ai sensi dell’art. 98, comma 2 del D.Lgs n. 81/2008 dell’attestato di frequenza al corso _____ 

            ___________________________________________________________________________ 

           ____________________________________________________________________________ 

           organizzato da _______________________________________________________________ 

 



 4

h. di essere in possesso dei requisiti economico-finanziari e tecnico-organizzativi: 

- ai sensi dell’art. 263, comma 1, lett. a) del D.P.R. n. 207/2010, un fatturato globale per 
servizi di cui all’art. 252, espletati negli ultimi cinque esercizi, antecedenti la data della 
lettera di invito alla presente procedura, di €_______________________________, non 
inferiore a due volte l’importo a base d’asta, cioè non inferiore a € 400.000,00; 

 

- ai sensi dell’art. 263, comma 1, lett. b) del D.P.R. n. 207/2010, l’avvenuto espletamento 
negli ultimi dieci anni, antecedenti la data della lettera di invito alla presente procedura, di 
servizi analoghi (coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione o direzione lavori 
comprensiva di coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione), per un importo 
globale pari all’importo stimato dei lavori (€ 4.923.740,85): 

       __________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

  __________________________________________________________________________ 

 

i. di impegnarsi a mantenere valida e vincolante l’offerta per 180 (centottanta) giorni consecutivi a 
decorrere dalla data di esperimento della procedura e comunque fino ad avvenuta 
aggiudicazione; 

 

j. di applicare integralmente tutte le norme contenute nel contratto collettivo nazionale di lavoro e 
nei relativi accordi integrativi; 

 

k. di essere in regola con i pagamenti dei contributi INARCASSA e che mantiene le seguenti 
posizioni previdenziali e assicurative: 

__________________________________________________________________________________ 

 

l. che il domicilio eletto ai fini della presente procedura, il numero di fax o l’indirizzo di posta 
elettronica certificata (P.E.C.), al cui utilizzo viene espressamente autorizzata la Stazione 
Appaltante per l’inoltro di tutte le comunicazioni relative alla procedura (art. 79, comma 5-
quinquies D.Lgs 163/2006 e s.m.i.) è il seguente: 

Via ______________________ n.__ - ____________________________________________ 

Fax__________________________- P.E.C.________________________________________ 

 
Dichiaro di essere informato, ai sensi e per gli effetti di cui all‘art.13 del D. Lgs. n. 196/03 che i dati 
personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell‘ambito del 
procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa. 
 
________________,lì________________ 

                                                                                                  FIRMA 

_____________________________________ 
 
NOTA BENE: 
La dichiarazione deve essere sottoscritta pena l’esclusione dal professionista singolo o dal Legale Rappresentante in caso di società di 
progettazione. 
All’istanza, in alternativa all’autenticazione della sottoscrizione, deve essere allegata, a pena di esclusione, copia fotostatica di un documento di 
identità valido/i del/i sottoscrittore/i; la domanda può essere sottoscritta anche da un procuratore del Legale Rappresentante ed in tal caso va 
trasmessa la relativa procura. 


